
     BĚLEČSKÝ 
    
Říjen 2022 
ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU BĚLEČ  
 

Bělečský kurýr - 1 - Říjen 2022 

KURÝR 
Zprávy z obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Babí léto nás již pomalu opustilo a nastává podzim.  
Když se řekne podzim, tak si většina z nás představí ranní mlhy, 
pošmourno, zkracující se dni a plískanice. Venku už na nás po ránu 
útočí první mrazíky. Vzpomínáme na slunečné dny, chvíle strávené 
grilováním s přáteli na zahradě, letní dovolenou a padne na nás 
melancholie. 
Podzim ale není jen déšť, zima a tma. Také nám má co nabídnout a má 
své kouzlo. Zbarví listí na stromech do žluté, červené a hnědé. Při 
podzimních procházkách, listí pod nohama krásně šustí. Nastává čas 
sběru kaštanů, pouštění draků a houfování vlaštovek. 
Je to čas odpočinku a načerpání energie – zvířata se chystají na zimu a 
my, lidé, odpočíváme v teple domova třeba se zábavnou knihou nebo u 
zajímavého pořadu. 
 



 
 

Bělečský kurýr - 2 - Říjen 2022 

Je to také čas oslav. Slavíme den vzniku samostatného státu 
Československo - 28.října 1918. 
Další z oblíbených oslav našich předků, která se zachovala dodnes je 
posvícení. Pro naše předky bylo posvícení oslavou sklizně a vysvěcení 
místního kostela, pro nás je posvícení oslavou dobrého jídla, setkávání 
se s přáteli a rodinou, a tradičně konanou taneční zábavou. 
Na závěr pár podzimních pranostik:  
•Říjen když blýská, zima plíská. 
•V říjnu hodně žaludů a bukvic oznamuje zimy víc. 
•Mlhy v říjnu – sněhy v zimě. 
 
Příjemně strávené podzimní dny přeje jménem zastupitelstva obce 
Běleč  

Petra Vosyková, místostarostka 
 
 
Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi, 
 

je již více než měsíc od voleb do místních samospráv, vedení obce je 
ustaveno a naše sdružení se plně věnuje práci na realizaci těch bodů, 
které jsme Vám představili před volbami a vnímáme je jako klíčové. 
Snažili jsme si připravit takové cíle, které budeme schopni zrealizovat 
nejen po stránce finanční, ale také po stránce personální. Jedno je již 
dnes zcela jasné, zvládnout některé úkoly nebude vůbec jednoduché a 
pokud budeme chtít uspět, čeká nás mnoho práce a odhodlání. Mohu 
však s klidným srdcem říct, že to, co jsme Vám představili, myslíme 
naprosto vážně. V době, kdy naše sdružení „Běleč náš domov“ 
připravovalo program pro nové volební období 2022-2026 nikdo z nás 
netušil, že budeme jediným uskupením, které se bude ucházet o Vaši 
přízeň. Je pak velmi potěšující, že účast u voleb byla nadprůměrně 
vysoká a stalo se tak i přes to, že se dal tušit výsledek voleb. 
Poděkování tak patří nejen všem občanům, kteří nás přišli podpořit, ale 
také zvoleným zastupitelům za projevenou důvěru. Stejně tak patří 
poděkování celému týmu obecního úřadu a v neposlední řadě celé mojí 
rodině za to, že se mnou musí snášet všechny útrapy, které funkce 
starosty přináší. Do nového období přeji nám všem mnoho trpělivosti, 
odhodlání a dobré nálady. 

Lukáš Kocman, starosta 
 

  



 
 

Bělečský kurýr - 3 - Říjen 2022 

 

Zprávy z Obecního úřadu 
 
 

Volby do Zastupitelstev obcí 
Ve dnech 23. – 24 . 9. 2022 proběhly v celé ČR volby do zastupitelstev obcí. 
Ve Bělči byla registrována jedna volební kandidátka s názvem „Běleč nás 
domov“. 
K volebním urnám přišlo 53% občanů. 
Po sečtení hlasů byly volební výsledky následující: 

1. Petra Vosyková, počet hlasů 115 
2. Lukáš Kocman, počet hlasů 107 
3. Jitka Kinkalová, počet hlasů 103  
4. Michal Šnobl, počet hlasů 101 
5. Jana Dvořáková, počet hlasů 94 
6. Jan Teska, počet hlasů 82 
7. Dušan Kraus, počet hlasů 83 

Náhradníci: 
8. Petra Švankmajerová, počet hlasů 50 
9. Tomáš Ziemba, počet hlasů 37 

 
Následně se dne 19.10.2022 od 19:00 hod konalo ustavující zasedání 
nového zastupitelstva, kde byla provedena volba starosty, místostarosty, 
předsedů a členů finanční a kontrolní komise. 
V čele obce v období 2022 – 2026 bude stát zastupitelstvo v následujícím 
složení: 

Lukáš Kocman – starosta 
Petra Vosyková – místostarosta 
Jana Dvořáková – předseda finančního výboru 
Jan Teska – předseda kontrolního výboru 
Jitka Kinkalová – člen zastupitelstva, člen kontrolního výboru 
Michal Šnobl – člen zastupitelstva, člen finančního výboru  
Dušan Kraus – člen zastupitelstva, člen kontrolního výboru 

 
Děkujeme všem voličům za účast ve volbách do zastupitelstev obcí v roce 
2022. 
 



 
 

Bělečský kurýr - 4 - Říjen 2022 

 
Požár v obci 
Dne 8. 10. 2022 v brzkých ranních hodinách proběhl v obci zásah Spolku 
dobrovolných hasičů z obce Lhota, jehož cílem bylo uhašení požáru 
dřevěného přístřešku na stadionu Josefa Zaspala. Šetření požáru dosud 
nebylo ukončeno. S největší pravděpodobností se jedná o cizí zavinění. 
Díky včasnému a rychlému zásahu hasičů se oheň dále nerozšířil. 
Děkujeme všímavým spoluobčanům, kteří požár nahlásili a velký dík patří i 
Spolku dobrovolných hasičů ze Lhoty. 
 

 
 
 
Místostarosta – poděkování 
Ráda bych touto cestou poděkovala všem spoluobčanům a zastupitelům, že 
mi umožnili plně se podílet na chodu a rozvoji naší obce v budoucích letech. 
Mám chuť a energii bojovat s úředním šimlem a ve spolupráci se všemi, kteří 
chtějí pomoci, realizovat projekty, které umožní, aby život v naší obci byl 
jednodušší (voda, cesty), krásnější (oprava památek, malebné prostředí vsi) a 
veselejší (hospoda, možnosti setkávání pro nás všechny).  

Petra Vosyková – místostarostka 
 



 
 

Bělečský kurýr - 5 - Říjen 2022 

 
Po volbách – poděkování  
A máme po volbách. „Zabíhá“ se nám nové zastupitelstvo, a proto je nasnadě 
poděkovat všem občanům, kteří využili své právo a přišli k volbám dát svůj 
hlas. Byli tací, kteří k volbám nešli se slovy… „Na co půjdu k volbám, když je 
tam stejně jen jedna strana…“. A proto díky všem, ať jste hlasovali pro stranu 
jako celek nebo jste vykřížkovali své kandidáty. Mé osobní díky patří 
každému, kdo podpořil mou osobu. Jsem v obci krátce, a proto si velmi 
cením, že moje práce na obecním úřadě je hodnocena pozitivně. Budu se 
nadále snažit, v duchu slibu člena zastupitelstva, svoji funkci vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce i vás, občanů.  

Jitka Kinkalová 
 
 
 
 
 

Společenská rubrika 
 
 

 

JK 
  



 
 

Bělečský kurýr - 6 - Říjen 2022 

 

Zprávičky z naší školičky 
 

 
Hezký den všem čtenářům, 
 
říjen se pomalu blíží ke konci, a tak se i my hlásíme opět se zprávičkami ze 
školky.  
Zářijová adaptace nových dětí proběhla celkem bez problémů, všechny děti 
už si ve školce zvykly, přijaly společná pravidla a skamarádily se s ostatními 
dětmi. A protože jsou děti velmi šikovné a dodržují domluvená pravidla, začali 
jsme již vyrážet na dopolední pobyt venku i mimo prostory školní zahrady. Už 
jsme společně prozkoumali celou vesnici, fotbalové i dětské hřiště, vyrazili za 
ves do polí i do lesa.  
 
Od října jsme započali s přípravou předškoláků v rámci projektu Mašinka, 
která jede do stanice Škola a zahájili jsme také pravidelné cvičení Se 
Sokolem do života a Děti na startu.  Ve školce jsme se seznámili s klasickými 
tématy pozdního léta a podzimu (babí léto, sklizeň na poli i na zahrádce, 
houby a další podzimní plody, podzimní pouštění draků a celkové znaky 
podzimu – počasí, barvy, přírodní změny,….). Začal také kroužek angličtiny, o 
který je velký zájem. 
 
V pondělí 17. října jsme navštívili sál KD Běleč, ve kterém na nás čekalo 
vystoupení kouzelníků Kellnerových. Dětem se vystoupení moc líbilo a užili si 
ho s námi také kamarádi ze lhotecké školky, kteří na vystoupení přijeli 
linkovým autobusem. Manželé Kellnerovi měli připraveno hodně drobných 
kouzel a zapojili do vystoupení také děti. 



 
 

Bělečský kurýr - 7 - Říjen 2022 

 
 
A co nás čeká v listopadu? Spousta zábavy i práce. Začátkem listopadu 
proběhne společná akce dětí a rodičů – podzimní zavírání zahrádky, 
postupně začneme s přípravou na vystoupení k rozsvícení vánočního stromu, 
s přípravou na chystané vítání občánků a po dlouhé době také na vánoční 
besídku pro rodiče. Nebude chybět ani předvánoční fotografování a 
vystoupení divadla Šapitó s pohádkou Kocour v botách. Nudit se tedy určitě 
nebudeme. 
 
Krásný, barevný a pohodový podzim Vám za děti i zaměstnance přeje 
 

Petra Škodáková, učitelka MŠ Běleč 
  



 
 

Bělečský kurýr - 8 - Říjen 2022 

 

Z dění v obci 
 

 

Anketa 
 
Doba letních koncertů skončila a my již přemýšlíme o hudebním programu na 
příští léto. Pomozte nám vybrat hudební žánr, případně navrhněte skupinu, 
kterou byste chtěli v obci slyšet (s přihlédnutím k finančním možnostem 
obce). Budeme rádi za Váš názor. 
Vyplněný anketní lístek vhoďte do schránky u vchodu obecního úřadu. 
Děkujeme 
 

Jitka Kinkalová 
 
 
 
 
 

A N K E T N Í   L Í S T E K 
 
Rád/a bych v obci viděl/a a slyšel/a kapelu, která hraje žánr: 
 

  Rock 
  Pop 
  Tramp & country 
  Dechová a lidová hudba 
  Jazz 

 
Jiné …………………………………………………..………………….. (prosím vypište) 
 
 
Kapela, kterou bych chtěl/a slyšet v Bělči ……………………………………………………..….. 
 
 
  



 
 

Bělečský kurýr - 9 - Říjen 2022 

 

Posvícenská zábava: 
15.10.2022 se v obci konala tradiční Posvícenská zábava, kterou 
organizoval Sportovní klub Běleč. K tanci a poslechu hrála všemi oblíbená 
skupina Černý Brejle. Taneční parket se 
celkem brzy zaplnil a skvělou atmosféru 
doplňovalo i dobré občerstvení. 
Tímto děkujeme všem, kteří se podíleli na 
organizaci celé akce.  
Díky vám se to opět povedlo! 
 
 
 
 
 

 
 

 
  



 
 

Bělečský kurýr - 10 - Říjen 2022 

 

Z historie 
 

Trocha nostalgie….. 
Žijí mezi námi občané, kteří pamatují jak naše vesnice vypadala v minulém 
století. Jim pro oživení paměti a zájemcům o historii naší malé obce 
předkládáme několik zajímavých obrázků z roku 1961. 
 

 
Takto vypadal hřbitov u kostela – velké množství hrobů v řadách, i když se tu již cca 25 
let nepohřbívalo… 
 

 
Objekt domu čp. 12 – u Brožů. Žlutě vyznačené budovy, které dnes stojí. Uprostřed 
dvora je dnes  bytovka, ostatní hospodářské budovy byly po zabrání zbourány…  



 
 

Bělečský kurýr - 11 - Říjen 2022 

 

 
Dnešní areál GEPSONu, čp. 15. Stojí žlutě označené budovy, ostatní byly zbourány… 
Tuto nemovitost vlastnili Fürstenberkové. 
 

 
Objekt bývalé internátní školy – dnes Stavebniny – stojí žlutě vyznačené budovy, modře 
vyznačen rybníček Jílovka podél silnice – „úspěšně“ zahrnut a dnes přes něj vede 
přístupová cesta na pilu. 



 
 

Bělečský kurýr - 12 - Říjen 2022 

 

 
Rybník před opravou, říkalo se tam „Na Starém dvoře“. Starý dvůr vyznačen žlutě, 
později všechny budovy zbourány. 
 

 
Spodní náves – tam, co je dnes dětské hřiště, byl rybník s přítoky – vyznačen žlutě 
/archiv CUZK/            jd 
 
 

 Bělečský kurýr, zpravodaj Obecního úřadu Běleč 
 vydává: Obec Běleč, člen mikroregionu Bratronicko, Běleč 64, 273 63, pošta Bratronice 
  312 659 151,  belec@belec.cz, W: www.belec.cz,  belecnakladensku 
 Registrace na Ministerstvu kultury e.č. MK ČR E 10593 
 Příspěvky dodejte na OU Běleč nebo e-mailem do 10. dne v měsíci.    RH 


